
 
 
 
 
 
 

Dolnopěněnský 
měsíčník 

 
Úvodník

 
Vážení čtenáři, 
máte před sebou říjnový měsíčník, první po létě a 
komunálních volbách, z nichž vzešlo nové obecní 
zastupitelstvo. Všichni zastupitelé si váží důvěry, kterou 
jste jim volbou vyjádřili. Prvním úkolem 
zahájeny předešlými zastupitelstvy. Zejména dokončit projekt kanalizace, která je nyní ve 
fázi kolaudačního souhlasu, dokonči
druhé autobusové zastávky, rozhodnout o změně územního plánu. Jednoduše navázat na 
dobrou práci svých předchůdců. Druhým úkolem je naplnění programu, který před volbami 
představilo vítězné sdružení ne

S novým zastupitelstvem se trochu změní obsah měsíčníku. Větší důraz budeme klást 
na informování o dění v obci a o rozhodování zastupitelstva a vedení obce.

 

Zpráva z ustanovujícího zasedání zastupitelstva

Ustanovující zasedání Zastupitelstva obce Dolní Pěna bylo řádně svoláno podle zákona do 
patnácti dnů od uplynutí lhůty na stížnost proti výsledku voleb. Stížnost nikdo nepodal. 
Program ustanovujícího zasedání se řídí zákonem. Zastupitelé složili slib, poté proběhla 
volba starosty a místostarosty. Starostkou byla zvolena Romana Voldánová, místostarostou 
Petr Šulc, oba jsou neuvolnění. Dále byli zvoleni členové kontro
jejichž volbu opět obcím předepisuje zákon, přičemž předseda výboru musí být zároveň čl
zastupitelstva. Poté, co jeden ze zastupitelů odmítl předsednictví výboru, v němž by dalšími 
členy byli občané z řad veřejnosti, byl předsedou kontrolní
Kmínek, členy Helena Habánová a David Vobr. Předsedkyní finančního výbo
Blanka Zemanová, členy Marta Gyselová a Romana Vobrová. Posledním bodem 
ustanovujícího zasedání, které předepisuje zákon, byly odměny za výkon funkcí zastupitelů. 
Odměny zůstávají ve stejné výši jako u předešlého
hranici rozpětí daného zákonem
Zápis ze zasedání k nahlédnutí na úřední desce a webu obce.

Novou úřednicí na obecním úřadě je paní Eva Hemberová. Paní Janě Holické, která 
měla úřad na starosti v minulém období, děkujeme za poctivě odvedenou práci. Čas 
úředních hodin se nemění. 

Dolnopěněnský 

 
25. října 2022 

Úvodník 
 

máte před sebou říjnový měsíčník, první po létě a 
komunálních volbách, z nichž vzešlo nové obecní 

zastupitelé si váží důvěry, kterou 
rvním úkolem nového zastupitelstva je dokončit projekty, které byly 

zahájeny předešlými zastupitelstvy. Zejména dokončit projekt kanalizace, která je nyní ve 
fázi kolaudačního souhlasu, dokončit projekt téměř hotové cyklostezky, výstavbu chodníku a 
druhé autobusové zastávky, rozhodnout o změně územního plánu. Jednoduše navázat na 
dobrou práci svých předchůdců. Druhým úkolem je naplnění programu, který před volbami 
představilo vítězné sdružení nezávislých kandidátů.  

S novým zastupitelstvem se trochu změní obsah měsíčníku. Větší důraz budeme klást 
na informování o dění v obci a o rozhodování zastupitelstva a vedení obce.

Zpráva z ustanovujícího zasedání zastupitelstva
 

Zastupitelstva obce Dolní Pěna bylo řádně svoláno podle zákona do 
patnácti dnů od uplynutí lhůty na stížnost proti výsledku voleb. Stížnost nikdo nepodal. 
Program ustanovujícího zasedání se řídí zákonem. Zastupitelé složili slib, poté proběhla 

sty a místostarosty. Starostkou byla zvolena Romana Voldánová, místostarostou 
Petr Šulc, oba jsou neuvolnění. Dále byli zvoleni členové kontrolního a finančního výboru, 

opět obcím předepisuje zákon, přičemž předseda výboru musí být zároveň čl
zastupitelstva. Poté, co jeden ze zastupitelů odmítl předsednictví výboru, v němž by dalšími 
členy byli občané z řad veřejnosti, byl předsedou kontrolního výboru zvolen Ing. Bohumil 

mínek, členy Helena Habánová a David Vobr. Předsedkyní finančního výbo
Blanka Zemanová, členy Marta Gyselová a Romana Vobrová. Posledním bodem 
ustanovujícího zasedání, které předepisuje zákon, byly odměny za výkon funkcí zastupitelů. 
Odměny zůstávají ve stejné výši jako u předešlého zastupitelstva, u starosty 
hranici rozpětí daného zákonem a u ostatních zastupitelů ve srovnání s běžnou praxí taktéž.
Zápis ze zasedání k nahlédnutí na úřední desce a webu obce. 

Novou úřednicí na obecním úřadě je paní Eva Hemberová. Paní Janě Holické, která 
minulém období, děkujeme za poctivě odvedenou práci. Čas 

je dokončit projekty, které byly 
zahájeny předešlými zastupitelstvy. Zejména dokončit projekt kanalizace, která je nyní ve 

t projekt téměř hotové cyklostezky, výstavbu chodníku a 
druhé autobusové zastávky, rozhodnout o změně územního plánu. Jednoduše navázat na 
dobrou práci svých předchůdců. Druhým úkolem je naplnění programu, který před volbami 

S novým zastupitelstvem se trochu změní obsah měsíčníku. Větší důraz budeme klást 
na informování o dění v obci a o rozhodování zastupitelstva a vedení obce. 

P. Š. 

Zpráva z ustanovujícího zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstva obce Dolní Pěna bylo řádně svoláno podle zákona do 
patnácti dnů od uplynutí lhůty na stížnost proti výsledku voleb. Stížnost nikdo nepodal. 
Program ustanovujícího zasedání se řídí zákonem. Zastupitelé složili slib, poté proběhla 

sty a místostarosty. Starostkou byla zvolena Romana Voldánová, místostarostou 
lního a finančního výboru, 

opět obcím předepisuje zákon, přičemž předseda výboru musí být zároveň člen 
zastupitelstva. Poté, co jeden ze zastupitelů odmítl předsednictví výboru, v němž by dalšími 

ho výboru zvolen Ing. Bohumil 
mínek, členy Helena Habánová a David Vobr. Předsedkyní finančního výboru byla zvolena 

Blanka Zemanová, členy Marta Gyselová a Romana Vobrová. Posledním bodem 
ustanovujícího zasedání, které předepisuje zákon, byly odměny za výkon funkcí zastupitelů. 

u starosty jsou na dolní 
a u ostatních zastupitelů ve srovnání s běžnou praxí taktéž. 

Novou úřednicí na obecním úřadě je paní Eva Hemberová. Paní Janě Holické, která 
minulém období, děkujeme za poctivě odvedenou práci. Čas 



 
Dolnopěněnský občasník č. 7, 24. 10. 2022. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a poznámky 
zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com nebo obecni.urad@dolnipena.cz. 

Aktuality 

 
Samovýroba dřeva: V současné době lze obecní dřevo kvůli úplnému vytížení obecních 
zaměstnanců péčí o lesy získat pouze formou samovýroby za cenu 150 Kč za běžný metr.  
V případě zájmu kontaktujte místostarostu obce na telefonu 602 959 505. 
 
Cyklostezka: Novostavba cyklostezky ještě neprošla kolaudací. Pohyb po ní je proto zatím 
na vlastní nebezpečí. Kdosi zcizil značku, která o tomto informovala, a navíc zhotovitel 
stavby zaznamenal stopy po jízdě automobilem, ač je povrch stezky dimenzován pouze pro 
pěší a cyklisty. 
 
Svátky a významné dny: Do vydání dalšího čísla měsíčníku nás čekají státní svátky vzniku 
ČSR 28. 10. a Den boje za svobodu a demokracii 17. listopadu, který je zároveň 
Mezinárodní den studentstva a dále Dušičky, svátek Všech svatých a 11. listopadu si 
připomínáme konec 1. světové války. Příměří bylo uzavřeno 11. 11. v 11 hodin. V naší obci 
se k této události vztahuje památník padlým občanům před obecní kaplí. Z českých zemí 
padlo či zemřelo na následky zranění na 300 000 vojáků. Jejich památku si můžeme 
připomenout zapálením svíčky a modlitbou v kapli, která bude 1. a 11. listopadu otevřena od 
17 hodin. 


